ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВСКОГО РАЙОНА

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение комбинированного вида
ДЕТСКИЙ САД №25

ПРИКАЗ
от 14 августа 2020 года                                                                                                 №85

Об организации работы по профилактике
 детского дорожно-транспортного травматизма
в ГБДОУ №25 и назначении ответственного с 01.09.2020г.

 Во исполнение п.2.2.3. протокола заседания Комиссии по обеспечению

безопасности дорожного движения при Губернаторе Санкт-Петербурга от 06.12.2018

№4/2018 с целью организации работы с родителями по вопросам профилактики детского

дорожно-транспортного травматизма и роли семьи в воспитании законопослушного

поведения у детей и выработки навыков безопасного поведения на дорогах

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по профилактике детского дорожно-транспортного

травматизма на 2020-2021 учебный год (приложение 1).

2. Воспитателям   включить мероприятия в календарный план образовательной

работы с детьми и проводить их в соответствии с планом.

3. Назначить ответственными за организацию работы по профилактике детского

дорожно-транспортного травматизма и ответственным за организованную

перевозку детей в образовательном учреждении на 2020 -2021 г. в Государственном

бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду №25

комбинированного вида Невского района Санкт-Петербурга заместителя

заведующего Русову Дарью Григорьевну и старшего воспитателя Дьяченко Оксану

Леонидовну.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий ГБДОУ                      Гущина О.Г.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу от 14.08.2020     №85

План организационных мероприятий
 по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма и пропаганде

безопасности дорожного движения на 2020-2021 учебный год
Государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения

детского сада № 25 комбинированного вида Невского района Санкт-Петербурга
№

п.п.
Мероприятия Сроки Ответственные

Организация работы с педагогами ГБДОУ
1.  Ознакомление с планом работы  на 2020-2021

учебный год по профилактике ДДТТ и
пропаганде БДД

До 10
сентября

Старший воспитатель
Дьяченко О.Л.

2.
Семинар «Организация работы с родителями
(законными представителями) в ДОУ по
профилактике ДДТТ».

октябрь

Старший воспитатель
Дьяченко О.Л.
Инструктор ФИЗО
Рябкова Ю.П.

3.  Консультация для педагогов «О
профилактической работе по
предупреждению ДДТТ в зимний период»

декабрь
Зам. зав. Русова Д.Г.
Ст. восп. Дьяченко О.Л.

4.  Консультация для воспитателей «Игра как
ведущий метод обучения детей безопасному
поведению на дорогах».

январь Ст. восп. Дьяченко О.Л.

5.  Круглый стол «Дидактические игры,
методические разработки по профилактике
ДДТТ».

февраль Педагоги ДОУ

6.  Конкурс на лучшую стенгазету по
профилактике ДДТТ.

март
Зам. зав. Русова Д.Г.
Ст. восп. Дьяченко О.Л.

7.  Консультация для педагогов ДОУ
«Организация практических занятий в
детском автогородке»

апрель
Инструктор ФИЗО
Рябкова Ю.П.

8.  Итоги работы ДОУ по профилактике ДДТТ в
2019-2020 учебном году.
Согласование плана работы ДОУ на 2020-2021
учебный год.

июнь
Зам. зав. Русова Д.Г.
Ст. восп. Дьяченко О.Л.

9.  Совершенствование развивающей предметно-
пространственной среды ДОУ (оснащение
центров БДД).

в течение
года

Воспитатели

Организация работы с обучающимися ГБДОУ
1.  Проведение мониторинга сформированности

компетентности детей по правилам
безопасного поведения на улице.

сентябрь
Старший воспитатель
Воспитатели

2.  Спортивное развлечение "Эстафета зеленого
огонька".

октябрь Инструктор по ФИЗО
Воспитатели

3.  Конкурс рисунков «Дорожные знаки» февраль Воспитатели
4.  Игровая сюжетная программа «Уважая

правила движения, к Гене мы идём на день
рождения»

апрель
Музыкальный рук.
Воспитатели

5.  Викторина по ПДД для старших и
подготовительных к школе групп ГБДОУ

май Старший воспитатель
Воспитатели

6.  Проведение мониторинга сформированности
компетентности детей по правилам
безопасного поведения на улице.

май
Воспитатели

7.  Совместная деятельность педагогов с детьми
по ознакомлению с правилам дорожного
движения и формированию основ безопасного
поведения на улично-дорожной сети, согласно
планам образовательной работы с детьми

еженедельно
в течение

года Воспитатели

8.  Проведение практических занятий в детском
автогородке

Май-
октябрь-

Воспитатели

9.  Просмотр учебных видеофильмов и по ПДД
мультфильмов по профилактике ДТТ.

ежемесячно
в течение

года
Воспитатели

Организация работы с родителями (законными представителями)
1.  Беседа на групповых родительских  собраний

«О формировании навыков безопасного
поведения на улице».

сентябрь
Воспитатели

2.  Привлечение родителей к разработке схем
безопасных маршрутов движения детей
«детский сад-дом- детский сад», на которых
отображаются «опасные» места на дорогах.

октябрь

Воспитатели

3.  Консультация для родителей «Дисциплина на
улице – залог безопасности пешеходов»
(публикация материалов на сайте ДОУ)
Выставка семейных рисунков по безопасности
дорожного движения «Мы за безопасное
движение».

ноябрь

Воспитатели

4.  Консультация для родителей  «Как переходить
улицу с детьми» (публикация материалов на
сайте ДОУ)

январь Воспитатели

5.  Рекомендации для родителей «Литература по
ПДД для чтения детям» (публикация
материалов на сайте ДОУ)

февраль Воспитатели

6.  Памятка для родителей «Чтобы избежать
беды, с автокреслом ты води!» (публикация
материалов на сайте ДОУ)

март Воспитатели

7.  Привлечение родителей к созданию
развивающей среды по ПДД в ДОУ

в течение
года

Воспитатели